



**Protokół z posiedzenia komisji  
Finansowo-Budżetowej  
z 21 września 2015r.**

=====

**Tryb zwołania:** Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z skierowanymi do komisji uchwał.

**Prowadzący obrady:** Przewodniczący komisji Marcin Gadecki

**Porządek obrad:** Zaopiniowanie uchwał ujętych w porządku obrad sesji zwołanej na dzień 24 września 2015r., oraz Analiza sprawozdania wykonania Budżetu za I półrocze 2015 roku, propozycje do projektu budżetu Miasta na 2016 rok.

**Czas trwania posiedzenia:** 1:00 (14:30 do 15:30)

**Frekwencja Radnych:**

- Marcin Gadecki
- Monika Pawlik
- Waldemar Żak
- Stanisław Pisarek
- Irena Owczarz

**Nieobecni Radni:**

- Marek Kocoń

**Kierownictwo Urzędu:**

Burmistrz Zbigniew Szaleniec  
Skarbnik Urszula Polak Walek,

**Ustalenia i Rozstrzygnięcia**

Omówiono materiał zgodny z planem pracy i pozytywnie zaopiniowano projekty 163 i 162

M. Gadecki - witam serdecznie Państwa na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, porządek mamy następujący;

· Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

- Analiza sprawozdania wykonania Budżetu za I półrocze 2015 roku.
- Propozycje do projektu budżetu Miasta na 2016 rok.
- Sprawy bieżące

Proszę Panią Skarbnik o wprowadzenie zaczynając od Analiza sprawozdania wykonania Budżetu za I półrocze 2015 roku.

Skarbnik – przeczytam na początku opinie RIO ( odczyt). Kolejna rzecz to Plan i zmiany Planu budżetu miasta w I półroczu 2015r. Plan dochodów w wysokości 109 183 748,39zł

Plan wydatków budżetowych w wysokości 102 867 232,81 zł na to składają się wydatki własne czyli bieżące i majątkowe. Jeżeli chodzi o wykonanie:

Dochody własne 48,09%, Subwencje 60,26%, Dotacje Celowe 57,79%, zadania z zakresu administracji rządowej 53,44 %, Na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 67,16%, Dotacje Celowe z Powiatu 100%. Wykonanie jeżeli chodzi o dochody bieżące stanowią 51,02 % wykonania planu, dochody majątkowe 27,66 % wykonania planu.

M. Gadecki – tu warto podkreśli na koniec czerwca nie mamy zobowiązań wymagalnych, nie zalegamy.

Skarbnik – to prawda.

Gadecki – kto ma pytania odnośnie Analiza sprawozdania wykonania Budżetu za I półrocze 2015 roku? Nie widzę pytań ,wiec ja zapytam czy mamy informacje na temat samochodów dla policji

Burmistrz – na razie nie mamy informacji, ale jak coś będzie wiadomo to prześlemy informacje.

I. Owczarz – sprawa wydatków majątkowych w I półroczu niski procent, jest to związane z remontami podczas wakacji?

Burmistrz – do wakacji poczyniliśmy dużo inwestycji zwłaszcza w placówkach oświatowych.

M. Gadecki – dobrze przechodzimy do projektu 162 proszę Panią Skarbnik.

S. Pisarek – jeszcze ja mam pytania jakie są perspektywy, że będziemy zmniejszać podatki dla mieszkańców?

M. Gadecki – to nie jest pytanie w tym pkt.

Skarbnik – mamy najniższe podatki w ościennych miastach, podatki od kilku lat nie były podnoszone więc nie ma z czego obniżyć.

Burmistrz- zastanawiamy się nad podatkami, ale żeby realizować wszystkie inwestycje nie ma możliwości zmniejszenia ich.

I. Owczarz – należności wymagalne skąd taka wysoka kwota?

Skarbnik – robimy co jest możliwe.

M. Gadecki – proszę projekt 162 Panią Skarbnik.

Skarbnik - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 420 000,00 zł , zwiększenie planu wydatków bieżących 857 357,39 zł

M. Gadecki – kto ma pytania? Jeżeli nie ma pytań w takim razie głosujemy:

Projekt 162 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2015 rok.

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrz – 1

Konsekwencją tego projektu jest projekt 163 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2015-2030.

Projekt 163

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrz – 1

M. Gadecki – do naszej komisji wpłynęło pismo ZNP nauczycielstwa polskiego pozwolę sobie odczytać (odczyt)

Burmistrz – na początku kadencji dokonaliśmy pewnej waloryzacji

I. Owczarz – rozumiem ze 2016 zostały zaplanowane?

Skarbnik jesteśmy w trakcie przygotowywania całego budżetu.

I. Owczarz- wola jest?

Burmistrz – tak

M. Gadecki – komisja przychyliła się do dobrej woli P, Burmistrza i do tego pisma, czy są jakieś pytania do tego pisma?

Kolejne rzecz propozycje do budżetu miasta na 2016r.

Skarbnik - jeżeli są jakieś propozycje to proszę.

S. Pisarek - ja mam propozycje pewną. Nie generujemy turystów chodzi o to żeby wymyślać imprezy, które będą generować turystów, np. jak spływ kajakowy taki jak ostatnio . powinniśmy też czasami prócz materiałów sesyjnych wychodzić z propozycja. Pan jest wiceprzewodniczącym powinien pan kreować.

M. Gadecki - jak będziemy opracowywać plan pracy to może pan zasugerować temat i może wpiszemy.

I. Owczarz – jestem za tym żeby w sprawach bieżących zastanawiać się nad takimi rzeczami.

S. Pisarek – uważam że powinniśmy analizować pewne rzeczy prócz materiałów sesyjnych choćby dochody majątkowe ostatnio nie mieliśmy sprzedaży a teraz mamy bum oczywiście jestem zadowolony. Pan jako przewodniczący powinien takie rzeczy kreować a nie ja.

M. Gadecki – proszę powiedzieć Pani Skarbnik jak wygląda przekazywanie stowarzyszeniom pieniędzy.

Skarbnik – są prowadzone konkursy i rozstrzygnięcia. Wydział promocji ma w budżecie pieniądze na imprezy i taka pozycja i ten czas jest ustalany przez harmonogram. Ave Maria organizuje miasto a spływ nie wiem kto by organizował.

S. Pisarek – zostawię ten temat. Stowarzyszenie występowało ale wniosek został odrzucony .

M. Gadecki – jeszcze raz jeżeli chodzi o ZNP czekamy i przychylamy się do związku oraz Pana Burmistrza, który jest również przychylny do tego pisma

Dziękuję zamykam posiedzenie komisji.

Protokołował

Mateusz Bochenek

Przewodniczący

Marcin Gadecki

Data napisania protokołu :22.09.2015

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP : .....